
 
Hakemus koulukyytien muutoksesta Länsirannan puolelta 
 
Hyvvk 28.08.2024 § 44  
  
 
Valmistelija Sivistysjohtaja Tarja Puro 

 
Länsirannan koulun suunnalta tulevilta esikoululaisten ja ensimmäisen 
luokan oppilaiden huoltajilta (5) on tullut hyvinvointivaliokunnalle hakemus, 
joka pn päivätty 17.8.2024, koulukuljetuksen muutoksesta Länsirannan 
esikoululaisille (kolme) ja ekaluokkalaisille (kaksi). 
 
Muutoshakemuksessa esitetään, että esikoululaiset ja ekaluokkalaiset 
saavat kuljetuksen oman pihatien päästä. Vaihtoehtona esitetään 
taksikuljetusta. 
Länsirannan tie on hyvin samanlainen kuin kantatie 68 Itäkylän puolella. 
Länsirannan tiellä on 80 km:n nopeusrajoitus kun kantatiellä 68 on myös 
100 nopeusrajoituksia. 

 
Kunnan hallintosäännön mukaan hyvinvointivaliokunta päättää 
koulukuljetusten periaatteet ja koulumatkatuet (29 § 10). 
Hyvinvointivaliokunnassa on ollut aiemmin koulumatkahakemuksia, kun 
Rantakankaan koulu siirtyi yhteiskoululle. Hyvinvointivaliokunta ei ole 
lähtenyt muuttamaan koulukuljetusten periaatteita hakemusten perusteella. 
 
Tällä hetkellä kaikki oppilaat otetaan kyytiin joko lähimmiltä linja-
autopysäkeiltä tai Unskin pihalta. Osan oppilaista ei tarvitse ylittää 
Länsirannantietä koulumatkoillaan. Osalle tien ylitys tulee kerran päivässä, 
aamulla tai illalla. 
 
Perusopetuksen rehtorilta saadun tiedon mukaan koulukuljetukset hoituvat 
tällä hetkellä seuraavasti: 
2 eskarilaista – ei tule Länsirannan tien ylitystä aamulla eikä iltapäivällä 
(lähtö ja tulo joko Unskin pihalta tai Länsirannan koulun pysäkiltä) 
1 eskarilainen Länsirannan tien ylitys aamuisin, pysäkille noin 150 m, ei 
tienylitystä iltapäivisin, pysäkki kotitien pään vieressä 
1 ekaluokkalainen Länsirannan tien ylitys aamuisin, pysäkki 140 m, ei 
tienylitystä iltapäivisin, pysäkki 260 m kotitien päästä 
1 ekaluokkalainen mahdollista lähteä ja saapua Unskin pihaan, jolloin ei 
tule tien ylitystä, matkaa noin 700 metriä. 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Tarja Puro 
 

Päätösehdotus Hyvinvointivaliokunta antaa sivistysjohtajalle valmisteltavaksi hakemuksen 
ja päätös tehdään seuraavassa kokouksessa. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Sivistysjohtaja Tarja Puro puh. 044 3699 221, s-posti tarja.puro(at) 

lappajarvi.fi 
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Valmistelija sivistysjohtaja Tarja Puro 

 
Perusopetuslaki määrittää koulukuljetukset Perusopetuslaki 628/1998 - 
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saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai varhaiskasvatuslaissa 
tarkoitetusta varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilometriä 
pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa 
suoraan esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja 
esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen. Lain tarkoitus ei ole, että 
esioppilaat kuljetetaan kotiovelta kouluun vaan silloin kun koulumatka on 
yli 5 kilometriä tai alle 5 kilometriä, mutta matka on oppilaalle liian vaikea, 
rasittava tai vaarallinen. 
 
Lappajärven sivistyslautakunta on tehnyt 24.11.2011 § 66 päätöksen, 
jonka mukaan Länsirannan- ja Ylirannantien varrella asuvat alaluokkien 
oppilaat saavat maksuttoman koulukyydin vaarallisen tien perusteella, 
vaikka koulumatka olisi 3 (Lappajärven oma päätös) tai 5 kilometriä 
(perusopetuslaki) lyhyempi. Linja-autokyydityksellä haluttiin tuolloin poistaa 
kouluun kulkeminen tienviertä pitkin. Kuljetus myönnettiin lähimmältä linja-
autopysäkiltä eikä kuljetuksia muutettu niin että tietä ei olisi tarvinnut 
ylittää; koulukyydeissä on käytetty aina linja-autopysäkkejä. Nyt kaikilla 
Karvalan alueen oppilailla koulumatka yhteiskoululle on yli 5 kilometriä. 
 
Sivistysjohtaja on kysynyt taksiyrittäjiltä tarjousta aamukoulukyydistä, 
koska tarvetta iltapäiväkyydille ei ole. Taksiyrittäjät eivät ole jättäneet 
tarjousta. Heidän mukaansa kyytejä voisi yrittää usemman yrittäjän 
yhteisvoimin, mutta onnistumisesta ei ole takeita. Kyyditys maksaisi 40 – 
60 euroa/päivä (60 e x 190 koulupäivää = 11.400 euroa).  
 
Lappajärven kunnalle on tullut koulumatkahakemuksia taksikyydityksellä 
menneinä vuosina myös Itäkylän suunnasta. Niiden kohdalla 
sivistyslautakunta tai hyvinvointivaliokunta on päätynyt kielteiseen 
päätökseen. Kunnan tulee toimia tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti. 
 
Hakemuksen jättäneiden huoltajien oppilaista osa pystyy käyttämään 
halutessaan ns. keräilypisteitä. Yksi hakijaperhe on muuttanut eikä voi 
enää käyttää Unskin keräilypistettä. Yhdelle perheelle keräilypisteeksi on 
tarjottu Länsirannan koulun pysäkkiä, mutta he eivät käytä sitä, koska 
liikennesääntöjen mukaan oppilaan pitäisi ylittää tie sinne kulkiessaan. 
Tienviertä koulun pysäkille on matkaa noin 300 metriä, pihasta linnuntietä 
koulun pysäkille on noin 200 metriä. 
 
Länsirannan koulun siirtyessä yhteiskoululle Länsirannan puolen 
koulukyytejä on parannettu siten, että on järjestetty kaksi keräilypistettä, 
lisätty klo 14 Mantelan vuoro, joka kiertää Tarvolan ja Aholan 
(vuosikustannus noin 15.000 euroa). Lisäksi perjantaille, jolloin 
suurimmalta osalta pienistä oppilaista loppuu koulu jo klo 12, on lisätty 
vuoro myös klo 12. Tämä on tehty kustannusneutraalisti niin, että 
perjantaisin klo 14 vuoro on siirretty tuohon klo 12 vuoroksi. Klo 14 
yläluokkien oppilaat ja lukiolaiset pääsevät kotiin Elyn vuorolla kuten 
tähänkin asti. 
 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Tarja Puro 
 

Päätösehdotus Hyvinvointivaliokunta ei myönnä taksikuljetusta Länsirannan suunnalta 
kulkeville 0.-1. luokkalaisille. Koulumatkareittejä linja-autoilla on muutettu 
sekä parannettu; niitä pyritään myös jatkossa tarkastelemaan ja 
parantamaan mahdollisuuksien mukaan kuitenkin niin että koulukyytien 
käyttäminen on kyydissä oleville ja sinne nouseville ja sieltä poistuville 
turvallista. 
 



Päätös Hyväksyttiin. 
 
Lisätietoja antaa Sivistysjohtaja Tarja Puro puh. 044 3699 221, s-posti tarja.puro(at) 

lappajarvi.fi


